PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

Resultado preliminar da análise da produção bibliográfica, tecnológica e plano de trabalho –
EDITAL 03/2019

A Comissão de Processos Seletivos do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde
(PPgCAS), Instituto de Ciências da Vida (ICV), Universidade Federal de Juiz de Fora Campus
Governador Valadares, torna público o resultado preliminar da análise da produção bibliográfica,
tecnológica e plano de trabalho.

Linha 1 - Aspectos epidemiológicos, clínicos, histopatológicos e moleculares de doenças e
agravos à saúde

Não houve inscrição deferida

Linha 2 - Avaliação, promoção e intervenção em saúde

Nome do candidato
Análise da Produção

Bibliográfica e
Tecnológica

Proposta de
Trabalho no

PPgCAS
Total Situação Posição

Ciro Brito José 3075 23 6173 Classificado 1o

Luís Fernando Deresz 320 70 710 Classificado 2o

Linha 3 - Biomateriais e Inovação em saúde

Nome do candidato
Análise da Produção

Bibliográfica e
Tecnológica

Proposta de
Trabalho no

PPgCAS
Total Situação Posição

Cleidiel Aparecido
Lemos

3775 28 7578 Classificado 1o

Regina Gendzelevski
Kelmann

465 65 995 Aprovada 2o

O recurso contra o resultado preliminar da análise da produção bibliográfica, tecnológica e

plano de trabalho deverá ser realizado por e-mail (ppgcas.ufjf.gv@gmail.com), até as 19 horas do dia

17 de fevereiro de 2020.

Governador Valadares, 14 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Leandro de Morais Cardoso
Docente Permanente do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde

Prof. Dr. Rafael Binato Junqueira
Docente Permanente do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde

mailto:ppgcas.ufjf.gv@gmail.com